
Hospitais e Clínicas  Telefone Endereço Atendimentos oferecidos
Centro Oftalmológico de Minas Gerais  (31) 3232-4100 Rua Santa Catarina, 941 - Lourdes Oferece apenas consultas agendadas aos usuários do Ipsemg. Não atende emergências.
Hospital Belvedere  (31) 3228-3849 Rua Afonso Costa Reis, 65 - Belvedere Realiza cirurgias eletivas.
Hospital da Baleia  (31) 3489-1652 Rua Juramento, 1464 - Saudade Oferece consultas e cirurgias eletivas.
Hospital Evangélico  (31)21388300 Rua Dr. Alípio Goulart, 25 - Serra Oferece aos usuários consultas, cirurgias, exames, pronto socorro.

Hospital Madre Teresa  (31) 3339-8000 Av Raja Gabaglia, 1002 - Gutierrez
Consultas eletivas, exames e, em caso de necessidade, realiza internações caso tenha vaga. Não tem pronto 
socorro.

Hospital São Lucas  (31) 3238-8568 Av Francisco Sales, 1186 - Santa Efigênia
Pronto socorro, internação e cirurgia (porém só é realizado quando a pessoa dá entrada pelo pronto socorro). Não 
oferece consultas eletivas ou exames.

Instituto Mario Penna - Hospital Luxemburgo  (31) 3349-1212 Rua Joaquim Candido Filho, 91 - Luxemburgo Oferece atendimento consultas, cirurgias, exames, pronto socorro.

Lifecenter  (31) 3370-6022 Av do Contorno, 4747 Edifício Lifecenter - Funcionários Consultas eletivas, exames e, em caso de necessidade, realiza internações caso tenha vaga.

Hospital Governador Israel Pinheiro  (31)32372100 Al Ezequiel Dias, 225 - Santa Efigênia Oferece atendimento completo aos usuários do Ipsemg

Materdei Betim  (31) 33399000 Via Expressa de Betim, 15500 - Duque de Caxias, Betim Oferece pronto socorro, internação e consultas eletivas

Multiclinica  (31) 3408-3800 Rua Santa Cruz, 153 - Venda Nova

Centro Gastroenterologico  (31) 3263-2000 
Rua Pernambuco, 353 Salas 506 a 508 e 609 a 611 - 
Funcionários

(somente Ecoendoscopia)

Instituto de Medicina Ocular-dr Ricardo Sallum  (31)3047-9630 Av Brasil, 691 1 Andar - Santa Efigênia
Instituto Mineiro Especializado em Gastroenterologia  (31)30711001 Rua Piaui, 1001 - Funcionários

Instituto Vizibelli  (31) 3284-6500 Av do Contorno, 4747 14 Andar Sala 1417 - Santa Efigênia

Angiograf - Centro Mineiro de Angiologia  (31) 3274-5550 Av Brasil, 1714 Sala 901 - Funcionarios
Ciame  (31) 3451-3577 Rua Padre Pedro Pinto, 1167 2 Andar - Venda Nova
Ecocenter Centro de Dopplerecografia  (31) 3295-2007 Rua Tupis, 1578 - Centro
Ivem - Instituto Vasculaire Especialidades Medicas  (31) 3144-2000 Av Vilarinho, 1601 4 Andar - Venda Nova

Medicare Servicos Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova
Medscan Vascular Servicos Médicos Ltda.  (31) 3234-5889 Av Amazonas, 115, Centro - Sala 309
Neo Clinic  (31) 2125-0500 Rua Santo Antônio, 66, Venda Nova,

Policlinica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Varizemed  (31) 3226-7801 
Rua Rio Grande do Norte, 57 Salas 1001 e 1002 - Santa 
Efigênia

Beligoli Médicos Associados  (31) 3144-2000 Av Vilarinho, 1601 4 Andar - Venda Nova
Cardiologia Dr. Jose Jannotti Jr.  (31) 3072-6572 Av do Contorno, 4747 Conj. 1007 - Serra

Cardiológica-clínica de Diagnostico Cardiovascular Ltda.  (31) 3218-3444 Rua Grão Para, 444 - Santa Efigênia

Cedus  (31) 3298-5500 Av Barbacena, 836 - Santo Agostinho
Central Med  (31) 3223-3859 Av do Contorno, 4747 Sl/508 - Serra
Ciame  (31) 3451-3577 Rua Padre Pedro Pinto, 1167 2 Andar - Venda Nova
Ecocenter Centro de Dopplerecografia  (31) 3295-2007 Rua Tupis, 1578 - Centro
Ecograf Núcleo de Diagnostico Cardiovascular Ltda.  (31)32733045 Av Brasil, 709 Sala 601 e 602 - Santa Efigênia
Instituto de Hipertensão Arterial de Minas Gerais  (31) 3281-1514 Av do Contorno, 3915 - Santa Efigênia
Medicare Serviços Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova
Milka Medical  (31) 3439-3000 Rua Jose do Patrocínio, 522 - Santa Monica
Multiclinica  (31) 3408-3800 Rua Santa Cruz, 153 - Venda Nova

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Prime  (31) 2514-3131 
Rua Para de Minas, 290 Loja 2 e 292 Loja 1 - Padre 
Eustáquio

Ultra Center  (31) 3241-1905 Rua Manaus, 623 - Santa Efigênia

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

IISO - Instituto Interdisciplinar de Saúde do Obeso  (31) 3292-5929 Rua Araguari, 1156 Salas 601 e 604 - Santo Agostinho

Medicare Serviços Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova
Multiclinica  (31) 3408-3800 Rua Santa Cruz, 153 - Venda Nova
Neo Clinic  (31) 2125-0500 Rua Santo Antônio, 66, Venda Nova,

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Aimee Saúde  (31) 3646-3604 Rua Jacuí, 505 Sala 10 Andar 3 - Colégio Batista
Ciame  (31) 3451-3577 Rua Padre Pedro Pinto, 1167 2 Andar - Venda Nova
Clinica Medica Sara Saúde Ltda.  (31) 3047-8080 Rua Oscar Castanheira, 164 - Dona Clara
Coop Saúde  (31) 3408-7400 Rua Boa Vista, 73 - São Joao Batista

Fisiocenter Clinica de Reabilitação e Especialidades Ltda.  (31) 3384-8773 Av Sinfronio Brochado, 1410 Loja/04 - Barreiro

Medicare Serviços Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova
Neo Clinic  (31) 2125-0500 Rua Santo Antônio, 66, Venda Nova,
Paliare: Cuidados Médicos Integrados  (31) 8366-2275 Rua Frederico Knipp, 68 Sala 101 - Venda Nova

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Sms Serviços Médicos Ltda.  (31) 3451-0736 Rua Boa Vista, 73 Sala 8 - São Joao Batista

Loureiro Serviços de Saúde Ltda.  (31) 3408-7400 Rua Boa Vista, 73 Sala 09 - São Joao Batista (venda Nova)

Medicare Serviços Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova
Milka Medical  (31) 3439-3000 Rua Jose do Patrocínio, 522 - Santa Monica

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

S.e.d.i.g.  (31) 3241-1455 Rua Grão Para, 85 Lj/03 - Santa Efigênia

Ciame  (31) 3451-3577 Rua Padre Pedro Pinto, 1167 2 Andar - Venda Nova

Clinica Bottaros
 (31) 3293-1919

Av Prudente de Morais, 44 Loja 12 - Cidade Jardim

Clinica Medica Sara Saúde Ltda.  (31) 3047-8080 Rua Oscar Castanheira, 164 - Dona Clara
Instituto Mineiro Especializado em Gastroenterologia  (31)30711001 Rua Piauí, 1001 - Funcionários
Medicare Serviços Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova
Paliare: Cuidados Médicos Integrados  (31) 8366-2275 Rua Frederico Knipp, 68 Sala 101 - Venda Nova

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Neurohome  (31)32971560 Rua Leopoldina, 33 - Santo Antônio
Neuronucleo  (31) 8944-3549 Av Brasil, 1500 Loja 01 - Funcionários  Eletroneuromiografia, Eletroencefalograma e Potencial Evocado
Neurosono  (31) 4042-4120 Av Brasil, 1500 Loja 01 - Funcionários

Multiclinica  (31) 3408-3800 Rua Santa Cruz, 153 - Venda Nova

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Centro Gastroenterologico  (31) 3263-2000 
Rua Pernambuco, 353 Salas 506 a 508 e 609 a 611 - 
Funcionários

(somente Ecoendoscopia)

Clinica Medica Santo Antônio de Pádua Ltda.  (31) 3241-1802 
Rua Domingos Vieira, 319 Salas 905 a 907 - Santa 
Efigênia

Cronos Prestação de Serviços Médicos Ltda. Epp  (31) 3384-6375 Rua Joaquim de Figueiredo, 157 - Barreiro
Gastromed BH  (31) 2514-1090 Rua Paracatu, 838 Sala 101 a 107 - Barro Preto
Instituto Mineiro Especializado em Gastroenterologia  (31)30711001 Rua Piauí, 1001 - Funcionários

DERMATOLOGIA

ELETROENCEFALOGRAFIA E NEUROFISIOLOGIA

ENDOCRINOLOGIA

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

ATENDIMENTOS IPSEMG EM BELO HORIZONTE

CIRURGIA DE CABECA E PESCOCO

CIRURGIA GERAL

CIRURGIA PLASTICA

CLINICA GERAL

ANESTESIOLOGIA

CARDIOLOGIA

ANGIOLOGIA CIRURG. VASCULAR INSTRUMENTAL

ALERGOLOGIA



Martins e Godoy Medicina Diagnostica  (31) 3408-2300 Rua Padre Pedro Pinto, 382 Andar 1 ao 6 - Venda Nova

Medicare Serviços Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova
S.e.d.i.g.  (31) 3241-1455 Rua Grão Para, 85 Lj/03 - Santa Efigênia
Clinica Endoscópica - Hgip  (31)32372296 Al Ezequiel Dias, 225 - Santa Efigênia

Clinica Center Fisio - Centro de Fisioterapia Especializada 
Ltda.

 (31) 3271-6009 Rua Curitiba, 786 3 Andar - Centro

Medplena - Núcleo de Fisiatria Ltda.  (31) 3241-0901 Av Brasil, 1438 Salas 503 e 504 - Funcionários

Cinesio Fisioterapia Geral Ltda.  (31) 3241-6259 Rua Grão Para, 85 Sl/1005 - Santa Efigênia

Clinica Center Fisio - Centro de Fisioterapia Especializada 
Ltda.

 (31) 3271-6009 Rua Curitiba, 786 3 Andar - Centro

Clínica de Fisioterapia Planalto  (31) 3495-5050 Rua Porto Rico, 286 1º Pavimento - Itapoa
Clínica de Fisioterapia São Silvestre  (31) 3335-7645 Rua Contendas, 280 - Alto Barroca

Clinica Pedro I  (31)34952266 Av Pedro I, 2053 Sala 406 - São Joao Batista

Fisiocenter Clinica de Reabilitação e Especialidades Ltda.  (31) 3384-8773 Av Sinfronio Brochado, 1410 Loja/04 - Barreiro

Fisiocorpore Núcleo de Fisioterapia Ltda.  (31) 2535-7045 Rua Boaventura Costa, 538 - Barreiro

Fisiovita  (31) 3452-7089 
Rua Desembargador Onofre Mendes Junior, 13 Loja 1 - 
São Joao Batista (venda Nova)

Instituto de Atendimento Bio - Psico Pedagógico Ltda.  (31) 3373-3333 Rua Junquilhos, 553 - Nova Suíça

Medicare Serviços Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova
Neo Clinic  (31) 2125-0500 Rua Santo Antônio, 66, Venda Nova,

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Audiovox Saúde e Segurança do Trabalho  (31) 3451-5059 Rua Domingos Grosso, 82 Lj 82 - Venda Nova
Ciame  (31) 3451-3577 Rua Padre Pedro Pinto, 1167 2 Andar - Venda Nova
Clinica Pedro I  (31)34952266 Av Pedro I, 2053 Sala 406 - São Joao Batista

Fisiocenter Clinica de Reabilitação e Especialidades Ltda.  (31) 3384-8773 Av Sinfronio Brochado, 1410 Loja/04 - Barreiro

Instituto de Atendimento Bio - Psico Pedagógico Ltda.  (31) 3373-3333 Rua Junquilhos, 553 - Nova Suíça

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Centro Gastroenterologico  (31) 3263-2000 
Rua Pernambuco, 353 Salas 506 a 508 e 609 a 611 - 
Funcionários

(somente Ecoendoscopia)

Clinica Medica Santo Antônio de Pádua Ltda.  (31) 3241-1802 
Rua Domingos Vieira, 319 Salas 905 a 907 - Santa 
Efigênia

Cronos Prestação de Serviços Médicos Ltda. Epp  (31) 3384-6375 Rua Joaquim de Figueiredo, 157 - Barreiro
Gastromed BH  (31) 2514-1090 Rua Paracatu, 838 Sala 101 a 107 - Barro Preto
Instituto Mineiro Especializado em Gastroenterologia  (31)30711001 Rua Piaui, 1001 - Funcionários

Medicare Servicos Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova

Policlinica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

S.e.d.i.g.  (31) 3241-1455 Rua Grão Para, 85 Lj/03 - Santa Efigênia

Ariene S o Servicos Médicos Ltda.  (31) 3408-7400 Rua Boa Vista, 73 Sala 12 - Sao Joao Batista
Ciame  (31) 3451-3577 Rua Padre Pedro Pinto, 1167 2 Andar - Venda Nova

Clinica Ginecológica e Obstétrica Dr. Nazy F. Ibrahim Ltda.
 (31) 3274-3563

Rua da Bahia, 1345 10 Andar - Centro

Clinica Medica Sara Saúde Ltda.  (31) 3047-8080 Rua Oscar Castanheira, 164 - Dona Clara
Coop Saúde  (31) 3408-7400 Rua Boa Vista, 73 - São Joao Batista
Fernando Santos Medicina Ginecologia e Obstetrícia  (31) 3227-4141 Rua Santo Antônio, 103 - São Joao Batista
Medicare Servicos Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Cetus Oncologia  (31) 3595-5444 
Av do Contorno, 3800 Salas 301-302-1401-1402-1601-
1602 - Santa Efigênia

Hematológica Clinica de Hematologia S.A.  (31) 2512-7796 Rua dos Otoni, 909 3 Andar - e Pilotis - Santa Efigênia

Hemoclin  (31)32415921 Av Brasil, 84 Sl/1001 - Santa Efigênia

Oncocentro de Minas Gerais  (31) 2126-8621 
Telefone (s): Rua Roma, 561 Salas 401 a 408 - Santa 
Lucia

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Centro Mineiro de Medicina Hiperbárica Ltda.  (31) 2126-6199 Av do Contorno, 9495 - Prado

Inal Ciência e Saúde Ltda.  (31) 3224-3856 Av Brasil, 673 Sl/01 a 05 - Santa Efigênia
Laboratório Hermes Gardini  (31) 3228-6200 Av do Contorno, 4747 3 Andar - Santa Efigênia

Nuclear Recente Ltda.  (31) 3237-1212 
Rua Juiz de Fora, 115 Salas 301, 302, 303 e 304 - Barro 
Preto

Centro de Nefrologia do Hosp Evangélico  (31) 3517-2420 Rua Padre Pedro Pinto, 1543 - Venda Nova

Centro de Nefrologia do Hospital Evangélico Unidade 
Contorno

 (31) 3281-6749 Av do Contorno, 4788 - Funcionários

Neurohome  (31)32971560 Rua Leopoldina, 33 - Santo Antônio
Neurosono  (31) 4042-4120 Av Brasil, 1500 Loja 01 - Funcionários

Clinica Center Fisio - Centro de Fisioterapia Especializada 
Ltda.

 (31) 3271-6009 Rua Curitiba, 786 3 Andar - Centro

Neuronucleo  (31) 8944-3549 Rua dos Aimorés, 3075 Sala 201 - Barro Preto Eletroneuromiografia, Eletroencefalograma e Potencial Evocado
Neurosono  (31) 4042-4120 Av Brasil, 1500 Loja 01 - Funcionários

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Bh Oftalmo  (31) 3215-6350 Av Afonso Pena, 2522 Salas 401 a 405 - Funcionários

Divisão  (31) 3254-1600 
Av Francisco Sales, 1420 2 Andar Sls 803-804-1404 - 
Santa Efigênia

Camede  (31) 3451-5148 Rua Domingos Grosso, 200 - Venda Nova
Centro da Visão de Belo Horizonte  (31) 3273-0945 Rua Belmiro Braga, 329, Caiçara

Centro de Oftalmologia Avançada  (31) 3241-5454 
Rua Grão Para, 737 Conj. 201,202,802,901,902,1102 - 
Santa Efigênia

Clínica de Olhos Daniel Patrus Ltda.  (31)3273-1010 
Rua Rio Grande do Norte, 87 Salas 104,105,106 - Santa 
Efigênia

Clínica de Olhos Dr Reinaldo Sieiro  (31) 3281-0001 
Rua Alagoas, 1314 Salas 1401, 1405, 1409, 1413 - 
Funcionários

Clínica de Olhos Oliveira e Silva Ltda.  (31) 32229004 Rua Tupis, 204 Salas 209, 210 e 211 - Centro

Cliver  (31) 2127-4444 Av Afonso Pena, 2522 Conj./1002/1003 - Funcionários

Coop Saúde  (31) 3408-7400 Rua Boa Vista, 73 - São Joao Batista
Elo - Oftalmologistas Associados  (31)2531 3431 Rua Goncalves Dias, 89 Sala 601 - Funcionários
Imol Instituto Mineiro de Olhos  (31) 3280-1800 Av Contorno, 4747 Salasl 1201 a 1213 - Serra
Instituto de Medicina Ocular Dr Ricardo Sallum  (31)3047-9630 Av Brasil, 691 1 Andar - Santa Efigênia

Instituto de Olhos Minas Gerais  (31) 2526-4123 
Rua Desembargador Ribeiro da Luz, 265 Salas 3,4,5 e 6 - 
Barreiro de Baixo

Instituto de Olhos Pampulha Ltda.  (31) 3491-0366 Av Doutor Cristiano Guimaraes, 1994 - Itapoã

OFTALMOLOGIA

FISIOTERAPIA

NEFROLOGIA

NEURO FISIOLOGIA

NEUROLOGIA

FONOAUDIOLOGIA

GASTROENTEROLOGIA

GINECOLOGIA E OBSTETRICIA

HEMATOLOGIA

MASTOLOGIA

MEDICINA HIPERBARICA

MEDICINA NUCLEAR

FISIATRIA



Instituto Vizibelli  (31) 3284-6500 Av do Contorno, 4747 14 Andar Sala 1417 - Santa Efigênia

Ioog Instituto de Olhos Odair Guimaraes  (31) 3295-2028 Rua Uberaba, 415 Salas 1 e 2 - Barro Preto
Medicare Serviços Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova
Núcleo Oftalmológico  (31) 3235-0000 Av Bernardo Monteiro, 1299 - Funcionários
Oftalmcer  (31) 3267-8680 Av Amazonas, 135 Sl/709 - Centro
Oftalmo Saúde Prestação de Serviços Médicos Ltda.  (31) 3221-8466 Av Francisco Sales, 1420 Sl/1301 - Santa Efigênia
Oftalmocenter Mirafiori Ltda.  (31) 3273-3848 Rua dos Guataparás, 40 Conjunto 1006 - Centro

Oftalmoclinica Belo Horizonte Ltda.  (31) 3281-1817 Rua Fernandes Tourinho, 669 Salas 801 e 802 - Savassi

Oftalmoclinica Luminis  (31)32266840 Rua Fernandes Tourinho, 270 - Savassi

Olhar - Instituto de Oftalmologia e Plástica Ocular  (31)32247373 Rua dos Otoni, 742 Salas 708 709 e 710 - Santa Efigênia

Olhos Oftalmologia Clinica e Cirúrgica  (31) 3275-2190 
Rua Tenente Brito Melo, 1223 Sala 1002, 1004, 1005, 
1006 - Barro Preto

PHD Oftalmologica Sociedade Civil Ltda.  (31)33374139 Av Contorno, 7851 - Cidade Jardim

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Verdere Clinica de Olhos  (31)32839592 Av Getúlio Vargas, 15 Salas 701, 702 - Funcionários
Vision Clinica de Olhos  (31) 2511-0099 Rua dos Tupis, 38 Sala 2301 - Centro

Visione  (31) 3222-8323 Av do Contorno, 4747 Conjunto 1705 - Sala 01 - Serra

Cetus Oncologia  (31) 3595-5444 
Av do Contorno, 3800 Salas 301-302-1401-1402-1601-
1602 - Santa Efigênia

Hematológica Clinica de Hematologia S.A.  (31) 2512-7796 Rua dos Otoni, 909 3 Andar - e Pilotis - Santa Efigênia

Oncocentro de Minas Gerais  (31) 2126-8621 Rua Roma, 561 Salas 401 a 408 - Santa Lucia

Artro Care - Ortopedia Clinica e Cirurgias  (31) 3016-6166 Rua dos Guataparás, 629 Sala 1 - Lourdes
Medicare Serviços Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova
Neo Clinic  (31) 2125-0500 Rua Santo Antônio, 66, Venda Nova,

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

A Audiograf  (31) 3241-7198 Av Brasil, 283 Sl/501 - São Lucas
Audiovox Saúde e Seguranca do Trabalho  (31) 3451-5059 Rua Domingos Grosso, 82 Lj 82 - Venda Nova
Centro de Diagnostico Otorrinolaringologico Ltda.  (31) 3274-7061 Av Bernardo Monteiro, 971 - Santa Efigênia
Multiclinica  (31) 3408-3800 Rua Santa Cruz, 153 - Venda Nova
Neo Clinic  (31) 2125-0500 Rua Santo Antônio, 66, Venda Nova,
Otomed Bh Ltda.  (31) 3213-7429 Rua dos Otoni, 881 Conj. 402 - Santa Efigênia

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Centro de Nefrologia do Hosp Evangélico  (31) 3517-2420 Rua Padre Pedro Pinto, 1543 - Venda Nova
Centro de Nefrologia do Hospital Evangélico Unidade 
Contorno

 (31) 3281-6749 Av do Contorno, 4788 - Funcionários

Clinica Medica Sara Saúde Ltda.  (31) 3047-8080 Rua Oscar Castanheira, 164 - Dona Clara
Coop Saúde  (31) 3408-7400 Rua Boa Vista, 73 - São Joao Batista
Medicare Serviços Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova
Neo Clinic  (31) 2125-0500 Rua Santo Antônio, 66, Venda Nova,

Policlinica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Aimee Saúde  (31) 3646-3604 Rua Jacuí, 505 Sala 10 Andar 3 - Colégio Batista

Espiromed Bh  (31)32500107 
Rua Domingos Vieira, 587 Salas 1706/1708/1712 - Santa 
Efigênia

Multiclinica  (31) 3408-3800 Rua Santa Cruz, 153 - Venda Nova

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Cronos Prestação de Serviços Médicos Ltda. Epp  (31) 3384-6375 Rua Joaquim de Figueiredo, 157 - Barreiro

IISO - Instituto Interdisciplinar de Saúde do Obeso  (31) 3292-5929 Rua Araguari, 1156 Salas 601 e 604 - Santo Agostinho

Instituto Mineiro Especializado em Gastroenterologia  (31)30711001 Rua Piaui, 1001 - Funcionários
Multiclinica  (31) 3408-3800 Rua Santa Cruz, 153 - Venda Nova

Policlinica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

S.e.d.i.g.  (31) 3241-1455 Rua Grão Para, 85 Lj/03 - Santa Efigênia

Neo Clinic  (31) 2125-0500 Rua Santo Antônio, 66, Venda Nova,

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Cetus Oncologia  (31) 3595-5444 
Av do Contorno, 3800 Salas 301-302-1401-1402-1601-
1602 - Santa Efigênia

Hematologica Clinica de Hematologia  (31) 2512-7796 
Rua dos Otoni, 909 3 Andar - e Pilotis - Santa Efigênia

Oncocentro de Minas Gerais  (31) 2126-8621 Rua Roma, 561 Salas 401 a 408 - Santa Lucia

Ampliar Radsom  (31) 3227-4141 Rua Santo Antônio, 103 - São Joao Batista 
Ampliar Radsom  (31) 3227-4141 Rua Domingos Vieira, 587 Conj/404 - Santa Efigênia

Cedive Centro de Diagnósticos Venda Nova Ltda. - Me  (31)34513467 Rua Padre Pedro Pinto, 445, Venda Nova - Sala 401 A 411

Cedus  (31) 3298-5500 Av Barbacena, 836 - Santo Agostinho
Cedus  (31) 3298-5500 Rua Maranhão, 152 - Santa Efigênia
Centro de Diagnóstico por Imagem Ltda.  (31) 3389-5777 Av Sinfrônio Brochado, 487 - Barreiro

 (31) 3517-2420 Rua Padre Pedro Pinto, 1543 - Venda Nova
Centro de Nefrologia do Hospital Evangélico  (31) 3281-6749 Av do Contorno, 4788 - Funcionários

Centro Diagnostico Ultrason de Medicina Interna 
Ginecologia e Obstetrícia Ltda.  (31)3298 5544 Rua Padre Pedro Pinto, 457 - Venda Nova

Centro Mineiro de Radiologia  (31) 3384-6655 Rua dos Tupis, 185 - 17° Andar, Centro
Clínica Radiológica Dr Davi Rezende Ltda.  (31)32739321 Av Bernardo Monteiro, 1311 - Funcionários
Eccos Clinica da Imagem  (31)32241799 Rua dos Otoni, 881 Conj./902 - Santa Efigênia
Ecocenter Centro de Dopplerecografia  (31) 3295-2007 Rua Tupis, 1578 - Centro
Laboratório Hermes Pardini  (31) 3228-6200 Av do Contorno, 4747 3 Andar - Santa Efigênia

Martins e Godoy Medicina Diagnostica  (31) 3408-2300 Rua Padre Pedro Pinto, 382 Andar 1 ao 6 - Venda Nova

Medicare Serviços Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova
Neo Clinic  (31) 2125-0500 Rua Santo Antônio, 66 - São Joao Batista

Nucleoson  (31) 3274-6445 
Rua dos Otoni, 909 Salas 2005, 2007, 2010 - Santa 
Efigênia

PHD Imagens  (31) 3241-4546 Av do Contorno, 3871 - Funcionários

Radiocentro Diagnóstico por Imagem Ltda.  (31) 3273-0588 Rua Rio Grande do Norte, 33 Lj/06/07 - Santa Efigênia

Sermig  (31) 2122-0044 Rua dos Otoni, 711 - São Lucas
Sonar Medicina Diagnostica  (31) 3241-4546 Av do Contorno, 3871 - Santa Efigênia
UDI- Unidade de Diagnóstico Por Imagem  (31)32252491 Rua Santa Rita Durão, 74 Lj/05 - Funcionários
Ultra Center  (31) 3241-1905 Rua Manaus, 623 - Santa Efigênia
Unimagem  (31)32924664 Rua Aimorés, 2980 - Santo Agostinho

Hospital MaterDei  (31) 3339-9382 Rua Mato Grosso, 1100 - Santo Agostinho

PEDIATRIA

PNEUMOLOGIA

PROCTOLOGIA

PSIQUIATRIA

ONCOLOGIA REDE CREDENCIADA

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

PATOLOGIA CLINICA

QUIMIOTERAPIA DO CANCER

RADIODIAGNOSTICO

RADIOTERAPIA



Instituto de Radioterapia Geral e Megavoltagem Mg Ltda.  (31) 2342-2940 Av Presidente Antônio Carlos, 1694 - Cachoeirinha

Instituto de Radioterapia São Francisco Ltda.  (31)34423355 Rua Itapagipe, 762 - Concordia

Cedus  (31) 3298-5500 Av Barbacena, 836 - Santo Agostinho
Cedus  (31) 3298-5500 Rua Maranhão, 152 - Santa Efigênia
Centro de Tomografia Computadorizada de Mg Ltda.  (31) 3281-9833 Av Francisco Sales, 1428 e 1432 - Santa Efigênia
Laboratório Hermes Pardini  (31) 3228-6200 Av do Contorno, 4747 3 Andar - Santa Efigênia

Martins e Godoy Medicina Diagnostica  (31) 3408-2300 Rua Padre Pedro Pinto, 382 Andar 1 ao 6 - Venda Nova

Sermig  (31) 2122-0044 Rua dos Otoni, 711 - São Lucas
Unimagem  (31)32924664 Rua Aimorés, 2980 - Santo Agostinho

Clinica Center Fisio - Centro de Fisioterapia Especializada 
Ltda.

 (31) 3271-6009 Rua Curitiba, 786 3 Andar - Centro

Instituto Mineiro Especializado em Gastroenterologia  (31)30711001 Rua Piauí, 1001 - Funcionários

Clinica Pedro I  (31)34952266 Av Pedro I, 2053 Sala 406 - São Joao Batista

Instituto de Atendimento Bio - Psico Pedagógico Ltda.  (31) 3373-3333 Rua Junquilhos, 553 - Nova Suíça

Ampliar Radsom  (31) 3227-4141 Rua Santo Antônio, 103 - São Joao Batista
Cedus  (31) 3298-5500 Av Barbacena, 836 - Santo Agostinho
Centro de Diagnóstico por Imagem Ltda.  (31) 3389-5777 Av Sinfrônio Brochado, 487 - Barreiro
Centro de Tomografia Computadorizada de Mg Ltda.  (31) 3281-9833 Av Francisco Sales, 1428 e 1432 - Santa Efigênia

Centro Diagnostico Ultrason de Medicina Interna 
Ginecologia e Obstetrícia Ltda.  (31)3298 5544 Rua Padre Pedro Pinto, 457 - Venda Nova

Laboratório Hermes Pardini  (31) 3228-6200 Av do Contorno, 4747 3 Andar - Santa Efigênia

Martins e Godoy Medicina Diagnostica  (31) 3408-2300 Rua Padre Pedro Pinto, 382 Andar 1 ao 6 - Venda Nova

Sermig  (31) 2122-0044 Rua dos Otoni, 711 - São Lucas
Unimagem  (31)32924664 Rua Aimores, 2980 - Santo Agostinho

Ampliar Radsom  (31) 3227-4141 Rua Santo Antônio, 103 - São Joao Batista
Cardiologia Dr. Jose Jannotti Jr.  (31) 3072-6572 Av do Contorno, 4747 Conj. 1007 - Serra

Cedive Centro de Diagnósticos Venda Nova Ltda. - Me  (31)34513467 Rua Padre Pedro Pinto, 445, Venda Nova - Sala 401 A 411

Cedus  (31) 3298-5500 Av Barbacena, 836 - Santo Agostinho
Cedus  (31) 3298-5500 Rua Maranhão, 152 - Santa Efigênia
Centro de Diagnóstico por Imagem Ltda.  (31) 3389-5777 Av Sinfrônio Brochado, 487 - Barreiro
Centro de Nefrologia do Hosp Evangélico  (31) 3517-2420 Rua Padre Pedro Pinto, 1543 - Venda Nova

Centro de Nefrologia do Hospital Evangélico Unidade 
Contorno

 (31) 3281-6749 Av do Contorno, 4788 - Funcionários

Centro Diagnostico Ultrason de Medicina Interna 
Ginecologia e Obstetrícia Ltda.  (31)3298 5544 Rua Padre Pedro Pinto, 457 - Venda Nova

Centro Mineiro de Radiologia  (31) 3384-6655 Rua dos Tupis, 185 - 17° Andar, Centro
Ciame  (31) 3451-3577 Rua Padre Pedro Pinto, 1167 2 Andar - Venda Nova
Clínica Radiológica Dr Davi Rezende Ltda.  (31)32739321 Av Bernardo Monteiro, 1311 - Funcionários
Eccos Clinica da Imagem  (31)32241799 Rua dos Otoni, 881 Conj./902 - Santa Efigênia
Ecograf Núcleo de Diagnostico Cardiovascular Ltda.  (31)32733045 Av Brasil, 709 Sala 601 e 602 - Santa Efigênia
Instituto de Hipertensão Arterial de Minas Gerais  (31) 3281-1514 Av do Contorno, 3915 - Santa Efigênia
Laboratório Hermes Pardini  (31) 3228-6200 Av do Contorno, 4747 3 Andar - Santa Efigênia

Martins e Godoy Medicina Diagnostica  (31) 3408-2300 Rua Padre Pedro Pinto, 382 Andar 1 ao 6 - Venda Nova

Medicare Servicos Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova
Neo Clinic  (31) 2125-0500 Rua Santo Antônio, 66, Venda Nova,

Nucleoson  (31) 3274-6445 
Rua dos Otoni, 909 Salas 2005, 2007, 2010 - Santa 
Efigênia

PHD Imagens  (31) 3241-4546 Av do Contorno, 3871 - Funcionários

Policlínica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

Radiocentro Diagnóstico por Imagem Ltda.  (31) 3273-0588 Rua Rio Grande do Norte, 33 Lj/06/07 - Santa Efigênia

Radiomed  (31)32730443 Av do Contorno, 3800 Sala 901 - Santa Efigênia
Sermig  (31) 2122-0044 Rua dos Otoni, 711 - São Lucas
Sonar Medicina Diagnostica  (31) 3241-4546 Av do Contorno, 3871 - Santa Efigênia
UDI- Unidade de Diagnóstico Por Imagem  (31)32252491 Rua Santa Rita Durão, 74 Lj/05 - Funcionários
Ultra Center  (31) 3241-1905 Rua Manaus, 623 - Santa Efigênia
Unimagem  (31)32924664 Rua Aimorés, 2980 - Santo Agostinho

Cedus  (31) 3298-5500 Av Barbacena, 836 - Santo Agostinho

Cedus  (31) 3298-5500 Rua Maranhão, 152 - Santa Efigênia
Coop Saúde  (31) 3408-7400 Rua Boa Vista, 73 - São Joao Batista

IISO - Instituto Interdisciplinar de Saúde do Obeso  (31) 3292-5929 Rua Araguari, 1156 Salas 601 e 604 - Santo Agostinho

Medicare Serviços Integrados  (31) 3408-8900 Rua Padre Pedro Pinto, 479 - Venda Nova

Policlinica Salud  (31) 3115-8600 
Av Amazonas, 115 Sala 601 a 615 e Sala 617 a 623 - 
Centro

UROLOGIA

RESSONANCIA MAGNETICA

REUMATOLOGIA

TERAPIA OCUPACIONAL

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA

ULTRASSONOGRAFIA

URODINAMICA


